
Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle úst. §§ 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen "občanský zákoník" či jen "OZ") mezi smluvními stranami:

Římskokatolická farnost-děkanství Chotěboř

se sídlem Trčků z Lípy 61, 583 Ol Chotěboř
IČ: 15060535
zastoupená: Mgr. Ondřej Spinler, děkan
e-mail: rkf. chotebor(%dihk. cz

tel. : 604 536 470
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob, vedeném Ministerstvem kultury České republiky
podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen "Půjcitel")

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem Havlíčkovo náměstí 18, 580 Ol Havlíčkův Brod
IČ: 13582143
zastoupená: Mgr. Aleš Veselý, zástupce ředitele
e-mail: vesely@galeriehb.cz
tel. : 734 124811
(dále jen "Vypůjčitel")

I.
Předmět smlouvy

l. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - předmětu kulturní a historické
hodnot :

( ejen p e m tvýp j y p e m t ). arevn oto o umentacep e m uvýp j y
tvoří Přílohu č. l této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje vypůjčiteli přenechat k užívání předmět výpůjčky a
umožnit vypůjčitelijeho bezplatné dočasné užívání.

3. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, zeje mu znám stav předmětu výpůjčky a požadavky
na jeho údržbu a ochranu a že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k účelu výpůjčky.

4. Předmět, který tvoří výpůjčku, převezme vypůjčitel na své náklady oproti podepsanému
předávacímu protokolu, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. V protokole budou
zaznamenány případné závady, poškození či jiné nedostatky předmětu, popř. bude uvedeno,
že tento předmět je bez závad. Protokol podepíší zástupci smluvních stran oprávnění jednat ve
věci převzetí předmětu. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky až do jeho řádného vrácení
nese yypůjčitel nebezpečí škody na věci, která tvoří předmět výpůjčky.

II.
Ucel smlouvy

l. Půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli za účelem a za podmínek v této smlouvě
uvedených vypůjčiteli do užívání jako výpůjčku k účelu: výstavnímu - výstava Boj o malé
město. Příběhy památek a jejich lidí v prostorách Galerie výtvarného umění v Havlíčkově
Brodě, Havlíčkovo náměstí 18, 580 Ol Havlíčkův Brod trvající od 12. 7. 2024 do 6. 10. 2024.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli na své náklady v místě jeho
původního převzetí do 3 dnů ode dne, kdy byl účel užívání předmětu výpůjčky splněn. O



vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který bude tvořit nedílnou součást
této smlouvy.

3. V případě, že se účel užívání předmětu výpůjčky prodlouží, je vypůjčitel povinen o této
skutečnosti do 3 dnů ode dne, kdy se dozvěděl o prodloužení účelu, informovat půjčitele.

III.

l.

.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky:
a) na předmětu nebudou prováděny žádné úpravy či změny, pokud není nebo nebude písemně

dohodnuto jinak;
b) předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho hodnotě, významu a stavu;
c) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní, klimatická, světelná a popř. další opatření, aby

nedošlo k ohrožení, poškození, znehodnocení, odcizení nebo ztrátě předmětu, a to ani
během doby převozu;

d) převoz předmětu bude zajišťovat odborná firma specializující se na převoz uměleckých
děl;

e) odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu bude vypůjčitelem hrazeno v plném
rozsahu;

f) předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky přemístěn
jinam. Závazek nepřemístit jinam předmět výpůjčky neplatí v případě odvracení hrozící
škody nebo v případě jeho restaurování;

g) předmět nebude bez souhlasu půjčitele fotografován, filmován, pořizovány jeho odlitky,
popř. jinak s ním manipulováno;

h) bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele;
i) při prezentaci předmětu výpůjčky bude uvádět jméno majitele, a to v této podobě:

R ímskokatolickáfarnost-děkanství Chotěboř.
j) vypůjčitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy předložit uzavřenou smlouvu o

pojištění odpovědnosti za škodu, a to na majetku nebo újmě na zdraví, a to v rozsahu
pojistného limitu nejméně ve výši 120.000,- Kč. Vypůjčitelje povinen udržovat sjednané
pojištění po celou dobu trvání této smlouvy, tj. pro dobu od převzetí vypůjčitelem až do
jeho vrácení. Nepředloží-li vypůjčíte! doklad o pojištění ve smyslu tohoto odst. j) shora, má
půjčíte! právo odepřít předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli.

2. Půjčitel je oprávněn předmět výpůjčky a způsob jeho užívání průběžně kontrolovat, v případě
porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvy je půjčitel oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

3. Oběma smluvním stranám je známa skutečnost, že zapůjčované dílo je kulturní památkou
ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a je
zapsáno v USKP pod rejstříkovým číslem, jež je uvedeno v či. I. této smlouvy o výpůjčce.

4. Vypůjčitel se zavazuje bezplatně poskytnout půjčiteli l výtisk a Biskupství královéhradeckému
2 výtisky katalogu výstavy i všech dalších tiskovin k výstavě vydaných.

5. Vypůjčitel se zavazuje vydat zákaz fotografování pro veřejnost v expozici, výjimku tvoří pouze
celkové záběry daných prostor při společenských akcích pro účely nekomerční dokumentace.
Půjčíte! touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteli s pořizováním obrazových záznamů
předmětu výpůjčky pro účely dokumentace a prezentace prostřednictvím katalogů,
či propagačních letáků.

6. Odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu (vandalismus, poškození vlivem prostředí)
bude vypůjčitelem hrazeno v plném rozsahu na základě dodatečného znaleckého posudku;
vypůjčitel odpovídá za předmět po celou dobu výpůjčky, tj. od okamžiku převzetí až do jeho
vrácení půjčiteli.



7. Za škodu, která bude způsobena užíváním předmětu výpůjčky vůči třetím osobám, nese
odpovědnost vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody způsobené na
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.

8. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele.

9. Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vydat zpět půjčiteli,
v případě, že půjčitel potřebuje předmět výpůjčky dříve z důvodu, který nemohl před
uzavřením smlouvy předvídat. Půjčitel písemně oznámí vypůjčiteli lhůtu, do které vypůjčitel
předá předmět výpůjčky zpět.

v.
Ukončení smlouvy

l. Tuto smlouvu o výpůjčce může půjčitel i vypůjčitel vypovědět bez uvedení důvodu kdykoliv.
Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení dmhé
smluvní straně.

2. Dopustí-li se smluvní strana podstatného pomšení této smlouvy, může dmhá smluvní strana
od této smlouvy odstoupit okamžitě. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:
a) vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, nebo jestliže ho užívá v rozpom s účelem a

podmínkami stanovenými touto smlouvou;
b) přenechá-li vypůjčitel předmět výpůjčky jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu

půjčitele;
c) užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky nevhodným způsobem, v jehož důsledku může dojít

k poškození či ke zničení předmětu výpůjčky;
d) počínání vypůjčitele způsobem schopným poškodit dobré jméno půjčitele.

3. Právo kterékoliv smluvní strany odstoupit okamžitě od této smlouvy zaniká, jestliže smluvní
strana porušující tuto smlouvu splní povinnost, kterou pomšila, a odstraní škodlivý následek
takového porušení povinnosti před tím, než jí bude domčeno písemné odstoupení.

4. Strana, která od této smlouvy okamžitě odstoupí, musí důvod v odstoupení skutkově vymezit
tak, aby bylo zřejmé, v čem odstupující strana spathye důvod pro odstoupení od této smlouvy,
přičemž důvod pro odstoupení nesmí být dodatečně měněn. Odstoupení, které nebude
obsahovat řádné odůvodnění, je absolutně neplatné.

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyrozumění o odstoupení.
V případě, že od smlouvy okamžitě odstoupí půjčitel, má vypůjčitel povinnost do 10 dní ode
dne doručení odstoupení předmět výpůjčky vrátit. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán
předávací protokol, který bude tvořit nedílnou součást této smlouvy.

6. V případě výpovědi má vypůjéitel povinnost vrátit předmět výpůjčky nejpozději do
posledního dne 2 (dvou) měsíční výpovědní doby dle odst. l tohoto článku.

7. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který bude tvořit nedílnou
součást této smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

l. Vypůjčitel se touto smlouvou o výpůjčce zavazuje zajistit restaurování/odbomé ošetření
předmětu výpůjčky na své náklady, a to k tomu oprávněným odborným restaurátorem
s povolením od Ministerstva kultury a v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že, je-li fyzickou osobou, půjčitel je správcem jeho osobních údajů
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a navazujících právních
předpisů. Oprávnění půjčitele zpracovávat osobní údaje vypůjčitele plyne přímo z této
smlouvy, a to v míře a rozsahu nezbytném pro její uzavření a plnění, pro plnění souvisejících
právních povinností a pro sledování oprávněných zájmů půjčitele. Toto zpracování nepodléhá
zvlášť udělenému souhlasu. Půjčitel na základě svého oprávněného zájmu sdílí tyto osobní
údaje v nezbytné míře a rozsahu s Biskupstvím královéhradeckým, které smlouvu schvaluje.
Vypůjčíte! je povinen informovat o zpracování osobních údajů příslušný subjekt údajů, jehož
osobní údaje jsou ve smlouvě rovněž uvedeny. Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom svých
práv na přístup ke zpracovávaným osobním údajům, na žádost o informace, které jeho osobní



údaje jsou zpracovány a jak, na žádost o upřesnění, doplnění a aktualizaci údajů, rovněž šije
vědom svého práva podat proti zpracování námitku, žádost o omezení zpracování, o vymazání
nezákonně zpracovávaných údajů či stížnost k Úřadu na ochranu osobních údajů. Ve všech
záležitostech osobních údajů se může obracet na pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož
kontaktní údaje jsou dostupné na www.bihk.cz v sekci kontakty.

Vil.
Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva, včetně dodatků, vyžaduje na straně půjčitele schválení Biskupství
královéhradeckého, jako nadřízeného církevního orgánu Jinak je absolutně neplatná.

2. Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění a že v

této smlouvě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro tuto smlouvu. Pro
posouzení práv a povinností jsou rozhodná jen ta prohlášení a ujištění, která jsou obsažena v
této smlouvě, přičemž k jiným případným prohlášením či ujištěním se nepřihlíží.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemností se použijí primárně jejich datové
schránky, případně adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen
písemnými dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této
smlouvy, a které budou na téže listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Pro účely této smlouvy nebude považováno za písemnou formu jednání uskutečněné
prostřednictvím elektronických nebo jiných technických prostředků, s výjimkou datových
schránek.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a že každá
ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy včetně v ní použitých pojmů a
formulací, kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel
i vypůjčitel obdrží pojednám vyhotovení, třetí obdrží Biskupství královéhradecké.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu smluvními stranami dnem jejího
schválení Biskupstvím královéhradeckým.

VChotěbořidne.. Íi. c... í0^. ^.. V Havlíčkově Brodě dne
^. G. uz^

umění
dě

18
rod

za Ga ě

Biskupství královéhradecké schvaluje dne:
Č.j. :BiHK-1490/2024 19, OB, nu

Men



Příloha č. l ke Smlouvě o výpůjčce - fotodokumentace




